



Bardu Jeger- og Fiskerforening

POSTBOKS 118 - 9360 BARDU

BARDU KOMMUNE			
Saksnr	16/12	40/16	3
05 JAN 2016			
K01			
Enhet	TERU	Saksbeh	P&H
Kopier til:			

Bardu kommune
Postboks 401,
9365 Bardu

Bardu 4.1.2016

Høringsuttalelse til forskrift om kommunalt løypenett for snøskuter i Bardu kommune.

Innledning

Bardu jeger og fiskeforening (BJFF) har i tråd med årsmøtets pålegg gjennomført ett medlemsmøte, hvor medlemmene har fått uttale seg om ovennevnte forskrift. Siden BJFF er en interesseorganisasjon med egen formålsparagraf, opplever styret det som utfordrende å gi en høringsuttalelse som gir et ensidig standpunkt i denne saken. Styret mener det vil være feil at BJFF, med bakgrunn i vår formålsparagraf, skal være den organisasjonen som er mest aktiv for å få etablert flere snøskuterløyper i kommunen. Men et flertall i medlemsmøtet gir uttrykk for at de ønsker en liberalisering av skuterløyper i Bardu. Den videre teksten vil derfor gjenspeile medlemsmøtets mening i saken.

Bardu er en villmarks kommune med unike kvaliteter med variert og vakker natur som bidrar til verdifulle naturopplevelser for allmennheten. Dette gagnar både omdømme, bolyst, reiselivsnæring, folkehelse og livskvaliteten til folk flest, kvaliteter som er svært viktig å ivareta i forskrift om kommunelat løypenett for snøskuter.

Retningslinjer og forventninger

I loven står det at hensynet til friluftslivet skal stå i en særstilling, og i lovproposisjonen, side 28, står det blant annet: «Det er særlig friluftslivet som risikerer å bli skadelidende ved etablering av snøscooterløyper, ikke minst som følge av eventuell ulovlig kjøring med utspring i løypene. Hensynet til friluftslivet står derfor i en særstilling.» I Stortingets proposisjon 35L oppfordres kommunene til å ta et spesielt hensyn til friluftslivet, og at snøscooterløypene ikke bør legges i spesielt viktige eller viktige friluftslivsområder jfr. kartleggingen.

Det understrekes også at kommunene bør holde store, sammenhengende vinterfriluftsområder fri for snøskuterløyper. Dette pålegger Bardu kommune et stort ansvar å ivareta friluftslivets interesser gjennom planprosessen.

Villmarkspregede områder

Bardu forvalter store og verdifulle naturområder; og er den kommunen i Troms med tredje mest villmarkspregede områder. Dette er områder som er viktig for biologisk mangfold, naturgrunnet i seg selv og for gode rekreasjonsopplevelser. I løpet 15-års perioden 1988 - 2003 var tapet av villmarkspregede områder knappe 12 km². Den siste registrerte tiårsperioden, 2003-2012, var tapet ca. 1 km².

Ifølge Miljødirektoratet forsvinner det aller mest inngrepsfri natur i Nord-Norge, noe som gir oss et særlig

ansvar for å ta godt vare på de gjenværende områdene. Mye av Bardus fortrinn ligger nettopp i den storslåtte og urørte naturen. Selv om snøskuterløyper ikke kvalifiserer til offisielle tap av INON-områder, har det en reell effekt på opplevelsen av området. Både for de som er der, naturmangfoldet, samt vissheten i at det fremdeles finnes store urørte områder. BJFF oppfordrer til at villmarksområdene tillegges vekt i videre saksgang.

Det stille rom

I konsekvensutredningen brukes benevnelsen «*det stille rom*» ved ulike anledninger. Det er likevel ikke tydelig definert hva det er, eller hvor grensen for «*det stille rom*» går. Mindretallet i medlemsmøtet i BJFF mener at det «*stille rom*» bør tydeliggjøres og at en først definerer en grense for hvor en ønsker «*det stille rom*», før en etablerer nye skuterløyper. «*Det stille rom*» begynner også i Troms å bli en knapphetsressurs. Et flertall i medlemsmøtet mener at det stille rom blir ivaretatt i blant annet Rohkunborri nasjonalpark.

Hytteløype mot Livasselva

Flertallet i medlemsmøtet ber om at hytteløyper blir opprettholdt som i dag, men at hytteløype endrer navn til rekreasjonsløype-/isfiskeløype nede på isen fra Toppen til Livasselva.

Livasselva til Fiskeløselva

Flertallet i medlemsmøtet mener at å ta bort løypen som knytter sammen traseen mellom Toppen og Livasselva frem til Fiskeløselva bør beholdes, dette vil redusere belastningen på sørsiden av vannet. I tillegg vil denne traseen være viktig i forhold til sikkerheten sent på skutersesongen, og hvor isen blir dårligere på dammen.

Ostu - Leinavatn - Gamas

Forslaget med skuterløype over Leinavatn og inn til Gamas oppfattes av mindretallet i medlemsmøtet som mest kontroversielt. Nå åpnes et helt nytt område for snøskuterkjøring, et område som har store verdier som villmarksområde, det stille rom og for friluftsliv og naturmangfold.

I konsekvensutredningene heter det at en åpning av dette området vil føre til negative konsekvenser for friluftslivet, særlig i form av støy som ny faktor. Det strider også imot de nasjonale anbefalingene om å unngå nyetableringer i svært viktige friluftsområder, samt i større sammenhengende vinterfriluftsområder. Leina er et populært og godt isfiskevann og er forholdsvis lett tilgjengelig via dagens isfiskeløype til Ostu. Overnevnte gjør at området har særegne kvaliteter i forhold til andre områder som trekkes fram til alternativ bruk.

Dersom løypene over Leinavatn og til Gamas åpnes, er det høyst sannsynlig at det vil medføre økt trafikk inn i området. Et flertall i medlemsmøtet ønsket at løypen blir etablert.

Flertallet i medlemsmøtet ønsker også, hvis løypen etableres, at den ikke åpnes før etter **15. mars**, altså etter at rypejakten er avsluttet. Området hvor løypen er tenkt etablert er et av de viktigste biotop områdene for rype, og BJFF frykter at økt vinter jakt i dette området vil få store negative konsekvenser for stamfugl bestanden.

Altevatnet – Nasjonalparkgrensa sør for Bihppas

Løypen er foreslått som en avstikker fra løypenettet opp til nasjonalparkgrensa ved Bihppas. Løypen strekker seg fra Altevatnet på ca. 500 moh. til ryggen på Bihppas på ca. 700 moh.

Flertallet i medlemsmøtet var for å åpne denne løypetraseen for alle. Den vil antakelig også bli mere attraktivt for å komme seg opp for å ta seg inn i nasjonalparken. Alternativt bør denne løypen opprettholdes som en dispensasjonsløype.

BJFF mener det fortsatt finnes gode alternative veier å komme seg inn til nasjonalparken og Geavdnajavri-området i dag, blant annet fra Storbukta og over Røkskardet.

Kjøreforbud

Slik det er foreslått kjøreforbud i forslag til forskrift, oppfatter BJFF at dette kan komme til å medføre utfordringer. Dette sett i forhold til at deler av det foreslåtte løypenettet skal gå over høytliggende fjellområder og hvor man kan risikere å bli værfast, et slikt kjøreforbud vil derfor kunne slå uheldig ut. Det er også et poeng at kjøreforbudet slik det nå er foreslått vil kunne vanskeliggjøre og ha en langhelg i fjellet, og flertallet i medlemsmøtet foreslår derfor at kjøreforbudet flyttes til tirsdag og onsdag, hvis kjøreforbudet opprettholdes.

Fartsgrense

Fartsbegrensningene som er skissert i forskriften, finner vi uhensiktsmessig, spesielt i de periodene hvor det er overvann og vanskelige kjøreforhold. Under slike forhold må man ofte holde fart for å unngå å kjøre seg fast.

Rekreasjonsløyper

I tidligere forsøkskommuner har det vært praktisert at bruk av løypene har vært begrenset til bygdas befolkning. Dette bør vurderes for den mest kontroversielle løypen Ostu – Leinavatn – Gamas hvis denne blir etablert, og da med åpning 15.mars som tidligere nevnt.

Med vennlig hilsen



Frank P Strømseth

Leder BJFF